Diário da República, 2.ª série — N.º 224 — 21 de Novembro de 2006 (Parte Especial)26 414

Contrato (extracto)

Por despacho, no uso de competência delegada, do administrador
executivo Dr. Francisco Guerreiro de 27 de Abril de 2006 e por de-
liberação do conselho de administração da Administração Regional de
Saúde do Alentejo de 31 de Maio de 2006, foram autorizadas as se-
guintes renovações de contratos de trabalho a termo certo celebrados
ao abrigo do n.º 3 do artigo 18.º-A aditado ao Estatuto do Serviço
Nacional de Saúde pelo Decreto-Lei n.º 53/98, de 11 de Março, por
três meses, para desempenharem as funções de enfermeiras, com efeitos
a 2 de Maio de 2006:

Ana Sofia Mourato Vilhalva Murcela.
Rita Sofia Canelhas Rosado.

(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

26 de Junho de 2006. — O Administrador Hospitalar, José Hermano
Cosinha. 3000210411

Contrato (extracto)

Por despacho, no uso de competência delegada, do administrador
executivo Dr. Francisco Guerreiro de 2 de Maio de 2006 e por deli-
beração do conselho de administração da Administração Regional de
Saúde do Alentejo de 14 de Junho de 2006, foram autorizadas as se-
guintes renovações de contratos de trabalho a termo certo celebrados
ao abrigo do n.º 3 do artigo 18.º-A aditado ao Estatuto do Serviço
Nacional de Saúde pelo Decreto-Lei n.º 53/98, de 11 de Março, por
três meses, para desempenharem as funções de enfermeiras, com efeitos
a 1 de Junho de 2006:

Ana Cristina Pequito Pereira.
Tânia Cristina Mendes Faria.
Sónia Emanuel Almeida Serpa.
Cláudia Manuela Fernandes Cardoso.

(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

4 de Julho de 2006. — O Administrador Hospitalar, José Hermano
Cosinha. 3000211484

Contrato (extracto)

Por despacho, no uso de competência delegada do administrador
executivo do conselho de administração do Hospital do Espírito San-
to — Évora de 17 de Maio de 2006 e por deliberação do conselho de
administração da Administração Regional de Saúde do Alentejo de 14
de Junho de 2006, foi autorizada a renovação do contrato de traba-
lho a termo certo celebrado com Cristina de Fátima Milho Teles Doce,
ao abrigo do n.º 3 do artigo 18.º-A aditado ao Estatuto do Serviço
Nacional de Saúde pelo Decreto-Lei n.º 53/98, de 11 de Março, por
três meses, para desempenhar as funções de técnica profissional de
2.ª classe (secretária-recepcionista), com efeitos a 1 de Junho de 2006.
(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

4 de Julho de 2006. — O Administrador Hospitalar, José Hermano
Cosinha. 3000211485

Contrato (extracto)

Por despacho, no uso de competência delegada, do administrador
executivo Dr. Francisco Guerreiro de 8 de Maio de 2006 e por deli-
beração do conselho de administração da Administração Regional de
Saúde do Alentejo de 14 de Junho de 2006, foram autorizadas as se-
guintes renovações dos contratos de trabalho a termo certo, celebra-
dos ao abrigo do n.º 3 do artigo 18.º-A aditado ao Estatuto do Serviço
Nacional de Saúde pelo Decreto-Lei n.º 53/98, de 11 de Março, por
três meses, para desempenharem as funções de enfermeiros, com efeitos
a 1 de Junho de 2006:

Susana da Conceição Valério Balicha.
Rita Carina Real Solas.
Vanda Cristina Calmeirão Mira.
Ana Luísa Roque Fouto.
Alexandre Miguel Granadeiro Marques.
Hélder Filipe Mendes Godinho.
Cristina Maria Nunes da Silva.
Pedro Miguel Rosado Calisto Godinho Roques.
Helena Margarida Caeiro Farinha.
Patrícia da Conceição Salvadinha da Silva.
Cátia Sofia Conceição da Silva.
Hugo Ezequiel Dias Domingues.

Dina Sofia Freire Morganheira.
Rute Isabel Reis da Silva.

(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

4 de Julho de 2006. — O Administrador Hospitalar, José Hermano
Cosinha. 3000211486

Contrato (extracto)

Por deliberação do conselho de administração do Hospital do Espí-
rito Santo — Évora de 23 de Fevereiro de 2006 e por deliberação do
conselho de administração da Administração Regional de Saúde do
Alentejo de 14 de Março de 2006, foram celebrados contratos de
trabalho a termo certo, pelo período de três meses, eventualmente
renováveis por um único e igual período, nos termos do n.º 3 do
artigo 18.º-A aditado ao Estatuto do Serviço Nacional de Saúde pelo
Decreto-Lei n.º 53/98, de 11 de Março, com os elementos abaixo
indicados, para desempenharem as funções de enfermeiros, com efei-
tos 1 de Março de 2006:

Cristina Maria Nunes da Silva.
Pedro Miguel Rosado Calisto Godinho Roques.
Helena Margarida Caeiro Farinha.
Patrícia da Conceição Salvadinha da Silva.
Cátia Sofia Conceição da Silva.
Hugo Ezequiel Dias Domingues.
Dina Sofia Freire Morganheira.
Rute Isabel Reis da Silva.

(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

4 de Julho de 2006. — O Administrador Hospitalar, José Hermano
Cosinha. 3000211487

Contrato (extracto)

Por deliberação do conselho de administração do Hospital do Espí-
rito Santo — Évora de 10 de Maio de 2006 e por deliberação do
conselho de administração da Administração Regional de Saúde do
Alentejo de 14 de Junho de 2006, foi autorizada a renovação do
contrato de trabalho a termo certo celebrado com Maria da Concei-
ção Baleizão Lucena Ramalho, ao abrigo do n.º 3 do artigo 18.º-A
aditado ao Estatuto do Serviço Nacional de Saúde pelo Decreto-Lei
n.º 53/98, de 11 de Março, por três meses, para desempenhar as fun-
ções de assistente administrativa, com efeitos a 1 de Junho de 2006.
(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

4 de Julho de 2006. — O Administrador Hospitalar, José Hermano
Cosinha. 3000211488

Contrato (extracto)

Por despacho, no uso de competência delegada, do administrador
executivo Dr. Francisco Guerreiro de 16 de Maio de 2006 e por de-
liberação do conselho de administração da Administração Regional de
Saúde do Alentejo de 14 de Junho de 2006, foram autorizadas as se-
guintes renovações de contratos de trabalho a termo certo celebrados
ao abrigo do n.º 3 do artigo 18.º-A aditado ao Estatuto do Serviço
Nacional de Saúde pelo Decreto-Lei n.º 53/98, de 11 de Março, por
três meses, para desempenharem as funções de enfermeiros, com efeitos
a 2 de Junho de 2006:

Nuno Miguel Silva Rente.
Cláudia Cristina Ramalho e Silva.

(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

4 de Julho de 2006. — O Administrador Hospitalar, José Hermano
Cosinha. 3000211489

TRIBUNAIS

2.º JUÍZO CÍVEL DO TRIBUNAL DA COMARCA
DE AVEIRO

Anúncio

Processo n.º 4496/06.9TBAVR.
Insolvência de pessoa colectiva (apresentação).
Insolvente — Moda Geração XXI — Comércio e Vestuário, L.da